
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

44 

Na temelju članka 47. Zakona o državnoj potpori u poljoprivredi i ribarstvu (»Narodne 
novine« broj 87/02, 117/03, 82/04, 85/06, 141/06 i 85/08) ministar poljoprivrede, ribarstva i 
ruralnog razvoja donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU I UVJETIMA 
PROVEDBE MODELA POTICANJA PROIZVODNJE 

Članak 1. 

U Pravilniku o načinu i uvjetima provedbe modela poticanja proizvodnje (»Narodne novine« 
broj 17/07, 133/07 i 90/08) u članku 14. stavku 1. podstavku 3. iza riječi: »uvoza,« dodaju se 
riječi: »a za voćne vrste koje se ne nalaze u sustavu certificiranja u Republici Hrvatskoj račun 
ili ovjerenu presliku računa, otpremnicu, fitocertifikat ili Svjedodžbu o zdravstvenom stanju 
sadnog materijala i obavijest o proizvodu sukladno Zakonu o zaštiti potrošača (»Narodne 
novine« broj 79/07 i 125/07) ukoliko bitni podaci o proizvodu nisu navedeni na računu ili 
otpremnici,«. 

Članak 2. 

Članak 12. mijenja se i glasi: 

»(1) Zahtjev za poticaj za sadni materijal prodan u tekućoj godini na Obrascu broj 2 korisnik 
podnosi Ministarstvu, jednom godišnje, do 15. siječnja sljedeće godine. 

(2) U trenutku podnošenja zahtjeva korisnik mora biti upisan u Upisnik dobavljača sadnog 
materijala.  

(3) Uz Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka prilaže se preslika Uvjerenja o sadnom materijalu 
izdanog od Zavoda za sjemenarstvo i rasadničarstvo, Izjava o prodanom sadnom materijalu na 
obrascu Prilog uz Obrazac br. 2 koji je sastavni dio ovog Pravilnika, te računi ili ovjerene 
preslike računa za prodani sadni materijal, otpremnice i Certifikati o sadnom materijalu uz 
otpremnicu za sadni materijal certificiran i prodan do 31. prosinca tekuće godine. 

(4) Za sadni materijal prodan kroz vlastitu maloprodaju umjesto računa prilaže se Izjava o 
prodanom sadnom materijalu dokumentirana skladišnom (maloprodajnom) karticom. 

(5) Za sadni materijal koji se ne nalazi u sustavu certifikacije u RH potrebno je dostaviti 
presliku Svjedodžbe o zdravstvenom stanju sadnog materijala, Izjavu o prodanom sadnom 
materijalu, račune ili ovjerene preslike računa za prodani sadni materijal, otpremnice i 
dokument iz kojeg je razvidna vrsta, sorta, podloga, kategorija i količina sadnog materijala. 



(6) Iznimno, za 2008. godinu za količine sadnog materijala proizvedene u 2007. godini, a koje 
su prodane u 2008. godini, umjesto dokumenata iz stavka 3. ovoga članka prilaže se Potvrda o 
količinama deklariranog sadnog materijala u prodaji izdana od Zavoda za sjemenarstvo i 
rasadničarstvo na temelju podataka o ukupnim deklariranim količinama sadnog materijala u 
sezoni i povrata neiskorištenih deklaracija uz otpremnicu na kraju sezone.« 

Članak 3. 

U članku 16. stavku 1. podstavku 3. iza riječi: »uvoza,« dodaju se riječi: »a za voćne vrste 
koje se ne nalaze u sustavu certificiranja u Republici Hrvatskoj račun ili ovjerenu presliku 
računa, otpremnicu, fitocertifikat ili Svjedodžbu o zdravstvenom stanju sadnog materijala i 
obavijest o proizvodu sukladno Zakonu o zaštiti potrošača (»Narodne novine« br. 79/07 i 
125/07) ukoliko bitni podaci o proizvodu nisu navedeni na računu ili otpremnici,«  

Podstavak 4. mijenja se i glasi: 

»-potvrdu Zavoda za sjemenarstvo i rasadničarstvo da budući matični nasad ispunjava uvjete 
za provođenje postupka umatičenja,« 

Članak 4. 

U članku 40. stavak 2. mijenja se i glasi: 

»(2) Korisnik poticaja za ekološku proizvodnju na dan podnošenja zahtjeva mora biti upisan u 
Upisnik proizvođača u ekološkoj proizvodnji poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda.« 

Članak 5. 

Tablica 5, Obrazac broj 1, Obrazac broj 3 i Obrazac broj 3a koji su sastavni dio Pravilnika o 
načinu i uvjetima provedbe modela poticanja proizvodnje (»Narodne novine« broj 17/07, 
133/07 i 90/08) zamjenjuju se novom Tablicom 5 i Obrascem broj 1, Obrascem broj 3 i 
Obrascem broj 3a koji se nalaze u Prilogu ovoga pravilnika. 

Članak 6. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/08-01/35 
Urbroj: 525-5-08-1 
Zagreb, 19. prosinca 2008. 

Ministar 
mr. sc. Božidar 
Pankretić, v. r. 

Tablica 5 

USKLA�?ENJA VISINE POTICAJA ZA DUHAN 
PREMA TIPU I KLASI 



Tip duhana Klasa Čimbenik usklađenja 

VIRGINIJA 

1. 1,680 

2. 1,550 

3. 1,350 

4. 0,948 

BERLEY 

1. 1,659 

2. 1,436 

3. 1,344 

4. 0,826 

 

MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, RIBARSTVA I 
RURALNOG RAZVOJA 

Ravnateljstvo za tržišnu i strukturnu 
potporu u poljoprivredi 

OBRAZAC br. 1 

Zahtjev za poticaj za ratarske kulture, 
vinograde, 

voćne vrste I. i II. skupine, jagode, hmelj, 
nasad lavande i buhač, livade i pašnjake 

MIBPG broj stranica obrasca br. 1 ___________________________ datum ispunjavanja 
obrasca br. 1 

_________________________ 

Naziv broj stranica dopunskog obrasca br. 1 __________________ 

Potpis nositelja poljoprivrednog gospodarstva 

Adresa 

__________________________________ 

za 8 i 9 -- prepisati odgovarajuću šifru i naziv proizvoda iz tablice šifri i naziva kultura za 
ispunjavanje Obrazaca br. 1 i br. 2 

za 10 – upisati površinu pod kulturom u ha 

za 11 – upisati broj stabala (masline, voćna stabla)/ trsova/biljaka hmelja i lavande 

za 12 – križićem označiti ako je to područje s težim uvjetima gospodarenja u poljoprivredi – 
uz zahtjev potrebna potvrda grada/općine 

za 13 - križićem označiti ako je to ekološka proizvodnja 

za 14 – napisati DA ako se za kulturu podnosi zahtjev za poticaj 



STANJE IZ UPISNIKA, PODACI SE NE 
UPISUJU 

PRIJAVA POVRŠINA ZA POTICAJE, 
PODACI SE UPISUJU 

re
d. 
br
. 

katast
arska 
općin
a 

broj 
kat
ast. 
čest
ice 

pod
broj 
kata
st. 
česti
ce 

katast
arska 
kultur
a 

površ
ina s 
pravo
m 
korišt
enja 

[ha] 

pos
jed 
traj
e 
do 

šifr
a 
kult
ure 

nazi
v 
kult
ure 

povr
šina 
pod 
kultu
rom 

[ha] 

broj 
stabala/
trsova 

teži 
uvjeti 
gospod
arenja 

ekol
oška 
proiz
v. 

Zah
tjev 
za 
poti
caj 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              
Potpisom jamčim da: 

1. sam upoznat sa Zakonom o državnoj potpori u poljoprivredi i ribarstvu i Pravilnikom o 
načinu i uvjetima provedbe modela poticanja proizvodnje, 

2. sam pažljivo pročitao i poštivao navedene upute za ispunjavanje obrasca, 

3. su podaci navedeni u obrascu istiniti, 

4. ću omogućiti inspekcijski nadzor, 

5. u proizvodnji provodim primjerene agrotehničke mjere. 

Obavezna dokumentacija uz zahtjev: 

1. za uljanu repicu za proizvodnju biodizela/ugovor o proizvodnji uljane repice za 
proizvodnju biodizela, 

Dodatno obavezna dokumentacija za: 

1. pšenicu, raž, pivarski ječam, uljanu repicu i uljanu repicu za proizvodnju biodizela/ 
do 15. kolovoza – račun ili primka za uskladišteni i/ili prodani i isporučeni proizvod, 

2. šećerna repa, soja, suncokret i tikva uljanica/ do 31. prosinca – račun ili primka za 
uskladišteni i/ili prodani i isporučeni proizvod, 

3. povrće i povrće za industrijsku preradu/ do 31. prosinca preslika dokumenta o količini 
proizvedenog, prodanog i isporučenog proizvoda, 

4. sjemenski usjevi/ u roku od 30 dana od dana izdavanja, zaključno do 31. prosinca tekuće 
godine, Potvrdu Zavoda za sjemenarstvo i rasadničarstvo da je sjemenski usjev nadziran u 
proizvodnji i priznat za sjeme te dokaz o predaji sjemena dobavljaču sjemena registriranom u 
Upisniku dobavljača sjemena za djelatnost dorade sjemena. 

5. ekološku proizvodnju/ potvrdnicu izdanu od ovlaštene pravne osobe za postupak 
potvrđivanja u ekološkoj proizvodnji odnosno izvješće o stručnom nadzoru izdano od 



ovlaštene nadzorne stanice u roku od 30 dana od dana njenog izdavanja, a najkasnije do 15. 
prosinca tekuće godine. 

6. livade i pašnjake/ u razdoblju od 1. rujna do 30. studenog – potvrda HSC-a iz jedinstvenog 
registra domaćih životinja. 

 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I 
RURALNOG RAZVOJA 

Ravnateljstvo za tržišnu i strukturnu 
potporu u poljoprivredi 

OBRAZAC br. 2 

Zahtjev za poticaj za sadni materijal i 
ekstra djevičansko maslinovo ulje  

Ispunjeni obrazac i propisanu dokumentaciju dostaviti 
osobno ili poslati poštom preporučeno u Ministarstvo. OBRAZAC ISPUNITI VELIKIM 
TISKANIM SLOVIMA 

MIBPG         

naziv poljoprivrednog gospodarstva  

upisati naziv poljoprivrednog gospodarstva iz Rješenja o upisu u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava 

za 1, 2 i 3 – prepisati odgovarajuću šifru, naziv i jedinicu proizvoda iz tablice šifri i naziva 
kultura za ispunjavanje Obrazaca br. 1. i br. 2. 

za 4 – upisati količinu proizvoda za koju se podnosi zahtjev za poticaj 

za 5 – križićem označiti da li se radi o ekološkoj proizvodnji 

šifra 
kulture 

naziv 
kulture 

jedinica 
proizvoda 

količina 
proizvoda 

ekološka 
proizvodnja 

1 2 3 4 5 

                                                       
Potpisom jamčim da: 

1. sam upoznat sa Zakonom o državnoj potpori u poljoprivredi i ribarstvu i Pravilnikom o 
načinu i uvjetima provedbe modela poticanja proizvodnje, 

2. sam pažljivo pročitao i poštivao navedene upute za ispunjavanje obrasca, 



3. su podaci navedeni u obrascu istiniti, 

4. ću omogućiti inspekcijski nadzor. 

Obvezna dokumentacija uz zahtjev: 

1. za sadni materijal/preslika Uvjerenja o sadnom materijalu izdanog od Zavoda za 
sjemenarstvo i rasadničarstvo, Izjava o prodanom sadnom materijalu, računi ili ovjerene 
preslike računa za prodani sadni materijal, otpremnice i Certifikati o sadnom materijalu uz 
otpremnicu za sadni materijal certificiran i prodan do 31. prosinca tekuće godine./ Za sadni 
materijal prodan kroz vlastitu maloprodaju umjesto računa prilaže se Izjava o prodanom 
sadnom materijalu dokumentirana skladišnom (maloprodajnom) karticom./ Za sadni materijal 
koji se ne nalazi u sustavu certifikacije u RH potrebno je dostaviti presliku Svjedodžbe o 
zdravstvenom stanju sadnog materijala izdanu od Zavoda za zaštitu bilja, Izjavu o prodanom 
sadnom materijalu, račune ili ovjerene preslike računa za prodani sadni materijal, otpremnice 
i dokument iz kojeg je razvidna vrsta, sorta, podloga, kategorija i količina sadnog 
materijala./Iznimno, za 2008. godinu za količine sadnog materijala proizvedene u 2007. 
godini, a koje su prodane u 2008. godini, može se priložiti Potvrda o količinama deklariranog 
sadnog materijala u prodaji izdana od Zavoda za sjemenarstvo i rasadničarstvo na temelju 
podataka o ukupnim deklariranim količinama sadnog materijala u sezoni i povrata 
neiskorištenih deklaracija uz otpremnicu na kraju sezone. 

2. za ekstra djevičansko maslinovo ulje/primka ili otkupni blok ili račun ili ovjerenu 
presliku računa o prodaji te potvrdu izdanu od strane objekta koji obavlja preradu masline o 
razvrstavanju u ekstra djevičansko maslinovo ulje, sukladno posebnom propisu o uljima od 
ploda i komine maslina koji je na snazi u vrijeme prerade maslina 

3. za ekološku proizvodnju/rješenje o upisu u Upisnik proizvođača u ekološkoj proizvodnji 
poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda i potvrdnicu izdanu od ovlaštene pravne osobe za 
postupak potvrđivanja u ekološkoj proizvodnji odnosno izvješće o stručnom nadzoru izdano 
od ovlaštene nadzorne stanice. 

datum ispunjavanja obrasca potpis nositelja gospodarstva 

                
____________________________ 

PRILOG UZ OBRAZAC br. 2 

IZJAVA O PRODANOM SADNOM MATERIJALU 

Dobavljač:  

Adresa:  

Upisnički broj dobavljača:  

IZJAVA 

o prodanom sadnom materijalu 



kojom pod punom materijalnom, moralnom i krivičnom odgovornošću potvrđujem da sam 
prodao deklarirani sadni materijal iz vlastite proizvodnje prema količinama razvidnim iz 
Tablice. 

Količine prodanog sadnog materijala iz vlastite proizvodnje u ___________________godini. 

Red
ni 
broj 

Serijski 
broj 
Certifik
ata uz 
otprem
nicu 

Broj 
otprem
nice 

Broj 
račun
a* 

Količin
a 
voćnih 
sadnic
a 
katego
rije 
standa
rd 
(kom.)  

Količina 
voćnih 
sadnica 
kategori
je 
certificir
ano 
(kom.)  

Količin
a 
loznih 
cijepov
a 
katego
rije 
standa
rd 
(kom.) 

Količina 
loznih 
cijepova 
kategori
je 
certificir
ano 
(kom.) 

Količi
na 
sadni
ca 
masli
na 
(kom.
) 

Količina 
sadnica 
iz 
ekološke 
proizvo
dnje 
(kom.) 

                                                                                                                                                                                    Zbroj       

*nije potrebno popunjavati za sadnice prodane kroz vlastitu maloprodaju 

Potpis i ovjera odgovorne osobe 

 

MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, RIBARSTVA 
I 
RURALNOG RAZVOJA 

Ravnateljstvo za tržišnu i 
strukturnu potporu u 
poljoprivredi 

OBRAZAC br. 3, Strana 1 

Zahtjev za poticaj za podizanje višegodišnjih 
nasada (vinograda, voćnjaka, maslinika, nasada 
hmelja i nasada lavande) 

OBRAZAC ISPUNITI VELIKIM TISKANIM SLOVIMA 

       
Matični identifikacijski broj poljoprivrednog gospodarstva (MIBPG): 

Naziv poljoprivrednog gospodarstva:  



Adresa sjedišta poljoprivrednog gospodarstva/obrta/tvrtke:  

Izjavljujem pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću da sam posadio: 

Kulturu:  
Vrijeme sadnje: mjesec: godina:  

Komada sadnica/ cjepova:  
Katastarska općina/e:  
Katastarske čestice:  

 
Zasađena površina (ha):  

Nasad je podignut deklariranim sadnim materijalom koji sam kupio/uvezao od: 

1. ............................................................ u količini ....................................................... komada  

2. ............................................................ u količini ....................................................... komada 

3. ............................................................ u količini ....................................................... komada 

4. ............................................................ u količini ....................................................... komada 

Ovime tražim isplatu novčanih sredstava u iznosu 
……………………………………………. kn. 

OPĆI I TEHNOLOŠKI PODACI O NASADU 

Županija na području koje je podignut 
nasad:  

Teži uvjeti gospodarenja (zaokružiti) DA/NE 

Izvršene pripreme za podizanje nasada: osnovna obrada tla: DA/NE meliorativna gnojidba: 
DA/NE 

Vrsta i podloga:  
Sorta/e:  
Uzgojni oblik:  
Razmak sadnje u redu i međuredni 
razmak:  

Ime i prezime, zvanje, potpis i ovjera poljoprivrednog 
savjetnika iz HZPSS koji je pregledao posađeni nasad i koji 
potvrđuje utemeljenost Zahtjeva (popunjava djelatnik HZPSS):  

 

MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, RIBARSTVA I 

OBRAZAC br. 3, Strana 2 

Zahtjev za poticaj za podizanje 



RURALNOG RAZVOJA 

Ravnateljstvo za tržišnu i strukturnu 
potporu u poljoprivredi 

višegodišnjih nasada te nasada hmelja i 
nasada lavande 

Opće stanje nasada 
(popunjava djelatnik HZPSS):  

   
 

  

Potpisom jamčim da: 

1. sam upoznat sa Zakonom o državnoj potpori u poljoprivredi i ribarstvu i Pravilnikom o 
načinu i uvjetima provedbe modela poticanja proizvodnje, 

2. sam pažljivo pročitao i poštivao navedene upute za ispunjavanje obrasca, 

3. su podaci navedeni u obrascu istiniti, 

4. ću omogućiti inspekcijski nadzor. 

Propisana dokumentacija: 

1. preslika katastarskog plana s označenom parcelom/ parcelama ili dijelom parcele na kojoj 
je podignut nasad, 

2. potvrda lokalne samouprave o lokaciji nasada ako je nasad u području s težim uvjetima 
gospodarenja u poljoprivredi, 

3. račun (original ili ovjerena preslika) o kupnji certificiranog sadnog materijala kojim je 
podignut nasad, otpremnica i Certifikat o sadnom materijalu uz otpremnicu, ako se radi o 
sadnom materijalu proizvedenom u Republici Hrvatskoj, odnosno račun (original ili ovjerena 
preslika), otpremnica i certifikat o sadnom materijalu izdan od institucije zemlje izvoznice 
(fitocertifikat i certifikat o sortnosti), ako je nasad podignut sadnim materijalom iz uvoza, a za 
voćne vrste koje se ne nalaze u sustavu certificiranja u Republici Hrvatskoj račun ili ovjerena 
preslika računa, otpremnica, fitocertifikat ili Svjedodžba o zdravstvenom stanju sadnog 
materijala i obavijest o proizvodu sukladno Zakonu o zaštiti potrošača (»Narodne novine« 
broj 79/07 i 125/07) ukoliko bitni podaci o proizvodu nisu navedeni na računu ili otpremnici,  

4. za sadnju vinove loze na stalno mjesto, račun (original ili ovjerena preslika) o kupnji 
repromaterijala – podloge kojom je zasađena površina, otpremnica i Certifikat o sadnom 
materijalu uz otpremnicu, ako se radi o sadnom materijalu proizvedenom u Republici 
Hrvatskoj, odnosno račun (original ili ovjerena preslika), otpremnica i certifikat o sadnom 
materijalu izdan od institucije zemlje izvoznice (fitocertifikat i certifikat o sortnosti), ako je 
nasad podignut sadnim materijalom iz uvoza, za sadnju vinove loze na stalno mjesto, račun 
(original ili ovjerena preslika) o kupnji repromaterijala – pupa koji je upotrijebljen za 
cijepljenje, otpremnica i Certifikat o sadnom materijalu uz otpremnicu, ako se radi o sadnom 
materijalu proizvedenom u Republici Hrvatskoj, odnosno račun (original ili ovjerena 
preslika), otpremnica i certifikat o sadnom materijalu izdan od institucije zemlje izvoznice 
(fitocertifikat i certifikat o sortnosti), ako je nasad podignut sadnim materijalom iz uvoza, 



5. podaci o kemijskoj analizi tla i preporuci gnojidbe izdani od ovlaštenih institucija 
(navedeni podaci nisu potrebni za podizanje nasada lavande i podizanje nasada vinograda za 
Zahtjeve manje od 0,25 ha). 

6. u slučaju isporuke sadnog materijala za vlastite potrebe (samo registrirani proizvođači koji 
su certificirali vlastitu proizvodnju) prilaže se dokument o isporuci sadnog materijala, 
odnosno potvrda primitka ovjerena potpisom osobe odgovorne za proizvodnju sadnog 
materijala i pečatom i certifikat uz otpremnicu. 

Ispunjeni obrazac i propisanu dokumentaciju dostaviti osobno ili poslati poštom 
preporučeno u Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja – Ulica grada 
Vukovara 269D, 10 000 Zagreb. 

datum ispunjavanja obrasca potpis nositelja gospodarstva 

                
____________________________ 

 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I 
RURALNOG RAZVOJA 

Ravnateljstvo za tržišnu i strukturnu potporu 
u poljoprivredi 

OBRAZAC br. 3a, Strana 1 

Zahtjev za poticaj za podizanje 
matičnih nasada  

OBRAZAC ISPUNITI VELIKIM TISKANIM SLOVIMA 

       
Matični identifikacijski broj poljoprivrednog gospodarstva (MIBPG): 

Naziv poljoprivrednog gospodarstva:  

Adresa sjedišta poljoprivrednog gospodarstva/ obrta/ tvrtke:  

Izjavljujem pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću da sam posadio matični 
nasad: 

Kulturu (voćne ili lozne podloge ili plemke):  
Vrijeme sadnje: mjesec: godina:  

Komada (voćne ili lozne podloge ili plemke):  
Katastarska općina/e:  
Katastarske čestice:  

 
Zasađena površina (ha):  



Nasad je podignut deklariranim sadnim materijalom 
________________________________________________________________  

(navesti kategoriju sadnog materijala kojom je podignut matični nasad) 

koji sam kupio/ uvezao od: 

1. ............................................................ u količini ....................................................... komada  

2. ............................................................ u količini ....................................................... komada 

3. ............................................................ u količini ....................................................... komada 

4. ............................................................ u količini ....................................................... komada 

Ovime tražim isplatu novčanih sredstava u iznosu 
……………………………………………. kn. 

 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I 
RURALNOG RAZVOJA 

Ravnateljstvo za tržišnu i strukturnu potporu 
u poljoprivredi 

OBRAZAC br. 3a, Strana 2 

Zahtjev za poticaj za podizanje 
matičnih nasada  

OPĆI I TEHNOLOŠKI PODACI O NASADU 

Županija na području koje je podignut 
nasad:  

Izvršene pripreme za podizanje nasada: osnovna obrada tla: DA/NE meliorativna gnojidba: 
DA/NE 

Vrsta (i podloga ukoliko je matičnjak 
plemki):  

Sorta/e:  
Uzgojni oblik:  
Razmak sadnje u redu i međuredni 
razmak:  

Ime i prezime, zvanje, potpis i ovjera poljoprivrednog savjetnika iz HZPSS koji je 
pregledao posađeni matični nasad i koji potvrđuje utemeljenost Zahtjeva (popunjava 
djelatnik HZPSS):  

Opće stanje nasada 
(popunjava djelatnik HZPSS):  

   
 

  

Potpisom jamčim da: 



1. sam upoznat sa Zakonom o državnoj potpori u poljoprivredi i ribarstvu i Pravilnikom o 
načinu i uvjetima provedbe modela poticanja proizvodnje, 

2. sam pažljivo pročitao i poštivao navedene upute za ispunjavanje obrasca, 

3. su podaci navedeni u obrascu istiniti, 

4. ću omogućiti inspekcijski nadzor, 

5. ću nakon provedenog postupka umatičenja nasada dostaviti presliku Knjige matičnih 
nasada ovjerenu od strane ovlaštenih institucija. 

Propisana dokumentacija: 

1. Rješenje o upisu u Upisnik dobavljača sadnog materijala za djelatnost proizvodnje sadnog 
materijala, 

2. preslika katastarskog plana s označenom parcelom/ parcelama ili dijelom parcele na kojoj 
je podignut matični nasad, 

3. račun (original ili ovjerena preslika) o kupnji certificiranog sadnog materijala kojim je 
podignut nasad, otpremnica i Certifikat o sadnom materijalu uz otpremnicu, ako se radi o 
sadnom materijalu proizvedenom u Republici Hrvatskoj, odnosno račun (original ili ovjerena 
preslika), otpremnica i certifikat o sadnom materijalu izdanom od institucije zemlje izvoznice 
(fitocertifikat i certifikat o sortnosti), ako je nasad podignut sadnim materijalom iz uvoza, a za 
voćne vrste koje se ne nalaze u sustavu certificiranja u Republici Hrvatskoj račun ili ovjerena 
preslika računa, otpremnica, fitocertifikat ili Svjedodžba o zdravstvenom stanju sadnog 
materijala i obavijest o proizvodu sukladno Zakonu o zaštiti potrošača (Narodne novine broj 
79/07 i 125/07) ukoliko bitni podaci o proizvodu nisu navedeni na računu ili otpremnici, 

4. potvrda Zavoda za sjemenarstvo i rasadničarstvo da budući matični nasad ispunjava uvjete 
za provođenje postupka umatičenja, 

5. podaci o kemijskoj analizi tla i preporuci gnojidbe izdani od ovlaštenih institucija. 

Ispunjeni obrazac i propisanu dokumentaciju dostaviti osobno ili poslati poštom 
preporučeno u Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja – Ulica grada 
Vukovara 269D, 10 000 Zagreb. 

datum ispunjavanja obrasca potpis podnositelja zahtjeva 

                
____________________________ 

 


